
Página 117   07 de Outubro de 2021 Nº 28.100Diário   Oficial
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 
n. 048/2021, Processo n° 211519/2020, cujo objeto é “Aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual - EPIs e Equipamentos de 
Proteção Coletiva - EPC de uso rotineiro pelos técnicos do Laboratório 
de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT.”, nos termos do inciso XXII, 
do artigo 4º, da Lei 10520/2002.
Cuiabá-MT, 04 de outubro de 2021.

Original assinado
MAUREN LAZZARETTI

Secretária de Estado de Meio Ambiente
<END:1285956:117>
<BEGIN:1285961:117>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 045/2021/SEMA
PROCESSO N° 276304/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por 
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de 
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo 
objeto é “Aquisição e Instalação de Plataformas de Coleta de Dados 
(PCDs), do tipo chuva e nível com Transmissão de dados via satélite 
GOES, para modernização da rede de monitoramento hidrometeoro-
lógico da SEMA, os locais definidos estão presentes neste Termo de 
Referência”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 22 de 
setembro de 2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos 
termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do 
Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE 
VENCEDOR QDT VALOR 

UNITÁRIO 
MENSAL

VALOR 
TOTAL 
ANUAL

Único 01 ATIVA Soluções 
Tecnológicas Indústria 
e Comércio Ltda
CNPJ: 
06.241.040/0001-01

08 R$60.000,00 R$ 
480.000,00  

02 08 R$7.250,00 R$ 58.000,00

VALOR TOTAL R$ 
538.000,00

ORIGINAL ASSINADO
Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro
Em substituição

SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 
045/2021, Processo n° 276304/2021, cujo objeto é “Aquisição e Instalação 
de Plataformas de Coleta de Dados (PCDs), do tipo chuva e nível com 
Transmissão de dados via satélite GOES, para modernização da rede 
de monitoramento hidrometeorológico da SEMA, os locais definidos 
estão presentes neste Termo de Referência”, nos termos do inciso XXII, 
do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2021.
ORIGINAL ASSINADO
MAUREN LAZZARETTI

Secretária Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1285961:117>

<BEGIN:1286019:117>

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, em conformidade com o artigo 37 da Constituição Federal de 1988, torna públicas as seguintes 
licenças emitidas pela Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços.

Cuiabá, 06 de outubro de 2021.

Protocolo                                                                N° Licença Razão Social Atividade Licenciada Município
423187/2021 LO nº 325267/2021 Impasa Agroindustrial S.A Fabricação de álcool - ampliação da 

capacidade de produção de etano Hidratado 
e termelétrica

Nova Mutum/MT

389517/2020 LO nº 325279/2021 Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio 
Peixoto - Coogavepe

Extração de minério de metais preciosos Terra Nova do Norte/MT

341914/2021 LOP nº 00523/2021 Construtora Agrienge Ltda Extração de areia, cascalho ou pedregulho e 
beneficiamento associado

Sorriso/MT

376230/2021 Autorização nº 1906/2021 BRENCO - Companhia Brasileira de energia 
Renovavel

Autorização de renovação da licença de 
pesca para captura, coleta e transporte de 
material biológico para monitoramento da 
fauna aquática.

Alto Taquari/MT

243101/2020 LO nº 325268/2021 Prefeitura Municipal de São José do Xingú Extração de areia, cascalho ou pedregulho e 
beneficiamento associado

São José do Xingú/MT

343112/2021 LOPM nº 325266/2021 Mineradora Ambar Ltda. Pesquisa mineral de minério, ouro, diamante, 
cascalho e areia com uso de guia de 
utilização

Itiquira/MT

386711/2021 LOP nº 00522/2021 Construtora Tripolo Ltda Extração de areia, cascalho ou pedregulho e 
beneficiamento associado

Tabaporã/MT422280/2021

422280/2021 LO nº 325283/2021 Ávida Construtora e Incorporadora S.A Residencial Habitacional Residencial Bom 
Jesus de Cuiabá

Cuibá/MT

284788/2021 LI nº 73478/2021 Prefeitura Municipal de Vera Alargamento e abertura de trecho de estrada 
vicinal

Vera/MT

479930/2013 LOP nº 061002/2021 Águas Cuiabá S.A - Concessionária de 
Serviços Públicos de Água e Esgoto S.A

Estação de tratamento de efluentes Cuiabá/MT

509303/2013 LOP nº 061021/2021 Águas Cuiabá S.A - Concessionária de 
Serviços Públicos de Água e Esgoto S.A

Estação de tratamento de efluentes Cuiabá/MT

343186/2021 LI nº 73477/2021 Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logistica

Pavimentação Rodovia MT 130 - (lote 02) 
44,26 Km

Paranatinga/MT

363747/2014 LI nº 73476/2021 Helio Covezzi Extração de areia, cascalho ou pedregulho e 
beneficiamento associado

Nossa Senhora do Livramento/MT

226896/2021 LO nº 325280/2021 Consórcio Empreendedor do Shopping 
Estação Cuiabá Ltda.

Shopping Center Estação Cuiabá Cuiabá/MT

237417/2016 LO nº 325282/2021 Eco Ambiental Indústria. Comércio e 
Reciclagem de Materiais de Construção Ltda.

Área de transbordo, triagem, armazenamento 
e reciclagem de matérias de construção civil

Cuiabá/MT

266181/2006 LO nº 325263/2021 CGR Ambiental Tratamento e Resíduos Ltda. Coleta de resíduos de serviço de saúde Cuiabá/MT

Lilian Ferreira dos Santos
Secretária Adjunta de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos

Valmi Simão de Lima
Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços

<END:1286019:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


